

CĂTRE: Primăria com. Sărăţica Nouă
MD-6327, s. Sărăţica Nouă, r-nul Leova

REFERINȚĂ: Procedura de achiziție «Lucrările de construcție și montaj a rețelele de apeduct în comuna Sărăţica Nouă, raionul Leova»

SUBIECT: Oferta financiară

PROPUNEREA FINANCIARĂ

Stimați domni/doamne,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, reprezentant al ofertantului POLIMER GAZ CONDUCTE SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm lucrări de «Lucrările de construcție și montaj a rețelele de apeduct în comuna Sărăţica Nouă, raionul Leova» pentru suma fără TVA de **7 960 344,67** [*șapte milioane nouă sute șaizeci mii trei sute patruzeci și patru lei, 67 bani*] **MDL**, la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de **1 592 068,93** [*un milion cinci sute nouăzeci și două mii șaizeci și opt lei, 93 bani*] **MDL**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în maxim 10 (zece) luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv până la data de 21/01/2023 și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sânt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 17/11/2022

Serghei COCÎRLĂ,
în calitate de director,
legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
POLIMER GAZ CONDUCTE SRL

ANEXA LA PROPUNEREA FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor – (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive în cuantum de 5 (cinci) % din valoarea cu TVA a ofertei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la primirea dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 14 zile calendaristice.

Ofertant,

Serghei COCÎRLĂ,
“Polimer Gaz Conducte” SRL

Lucrările de construcție și montaj a rețelele de apeduct în comuna Sărățica Nouă, raionul Leova

Nr. ctr.	Nr. deviz	Denumire	Preț (MDL), fără TVA	TVA (MDL)	Preț (MDL), inclusiv TVA
1	f/n	Rețele exterioare de alimentare cu apa (marca AE)	2.239.980,28	447.996,06	2.687.976,34
2	42-20-B-2-4-1-1		89.549,12	17.909,82	107.458,94
3	42-20-B-4-1-2		80.362,17	16.072,43	96.434,60
4	42-20-B-4-1-3		7.637,37	1.527,47	9.164,84
5	42-20-B-4-1-4		5.134,70	1.026,94	6.161,64
6	42-20-A-3a,b-TH.S-2-8		1.071.410,18	214.282,04	1.285.692,22
7	42-20-A-SAC-2-7		78.934,59	15.786,92	94.721,51
8	40-20-B-PG-7-1		327.757,35	65.551,47	393.308,82
9	42-20-A-2-IVC-2-6		46.425,30	9.285,06	55.710,36
10	42-20-A-2-SAC-2-3		76.508,04	15.301,60	91.809,64
11	42-20-A-2-TH-2-5		34.267,75	6.853,55	41.121,30
12	42-20-2-9		1.004.660,00	200.932,00	1.205.592,00
13	42-20-A-1-SAC-2-2		25.665,22	5.133,04	30.798,26
14	42-20-A-1-TH.S-2-3		895.521,06	179.104,21	1.074.625,27
15	2-4-1	Rezervor antiincendiar	46.266,33	9.253,27	55.519,60
16	2-1-1	Rețele exterioare de apeduct IB1	92.600,06	18.520,01	111.120,07
17	2-2-1	Rețele exterioare de apeduct B1	1.063.454,31	212.690,86	1.276.145,17
18	2-3-1	Conectarea consumatorilor la rețelele de alimentare cu apa	774.210,84	154.842,17	929.053,01
TOTAL			7.960.344,67	1.592.068,93	9.552.413,59